

Rektor

Høring - NTNUs kvalitetsprogram for og rapport om overordnet lokalisering av NTNU campus Trondheim

Viser til brev med vedlegg (12.08.2016, ePhorte 2016/19560) med ønske om innspill og synspunkter til Kvalitetsprogrammet for NTNUs campusutvikling og rapport om overordnet lokalisering av NTNU campus Trondheim.

NTNUs sentrale Arbeidsmiljøutvalg (AMU) gir herved innspill i et HMS-perspektiv, med hovedvekt på sikkerhet og arbeidsmiljø for ansatte.

Kvalitetsprogram for NTNUs campusutvikling

Generelt savnes fokus på arbeidsmiljø i kvalitetsprogrammet. Programmet har gjennomgående fokus på interaksjoner med næringsliv og samfunnet for øvrig, og mindre fokus på ansattes behov når de skal utøve fremragende forskning, undervisning, innovasjon og formidling.

AMU ønsker mer vekt på at arbeidsmiljøet skal være et grunnlag for en helsefremmende arbeidssituasjon (jf. Arbeidsmiljøloven §1-1, første ledd), og at begrepet 'helsefremmende' brukes i flere sammenhenger enn når det er snakk om persontransport og mobilitet på campus.

Kvalitetsprinsippet 'Effektiv' angir høy grad av fleksibilitet i arealer/arealbruk og minst mulig grad av spesialiserte areal. NTNUs virksomhet vil alltid kreve mange former for spesielt tilpassede arealer. Disse må ofte separeres fra fellesareal/fleksible flerbruksareal, for eksempel ved hjelp av adgangsregulering, ventilasjonsteknikk og/eller fysisk avstand, på grunn av aktiviteter som involverer kjemikalier, gasser, strålekilder, støy, vibrasjoner og biologiske faktorer. Slike aktiviteter innebærer økt sikkerhetsrisiko for ansatte og andre som oppholder seg på campus med tanke på helseskadelig eksponering og sårbarhet for tilsiktede hendelser. I det samme kvalitetsprinsippet angis det også at NTNU skal ha høy utnyttelse av romressurser gjennom døgnet og året. Dette kan være utfordrende med tanke på behovet for renhold og vedlikehold av arealer.

Kvalitetsprinsippet 'Urban' legger vekt på at byen skal integreres i campus, og at studenter, ansatte, eksterne partnere og byens befolkning skal kunne bo, jobbe og leve tett på hverandre.

Postadresse

Org.nr. 974 767 880

Besøksadresse

Telefon

Saksbehandler

Hilde Apneseth
hilde.apneseth@ntnu
.no
Tlf: 99642914

Dette vil gi økt mengde folk, trafikk og andre typer aktiviteter på et område hvor tettheten av spesialutstyr og sensitive forskningsoppsett er høy. Dette vil øke risikoen for uønskede hendelser og sårbarheten med tanke på tilsiktede hendelser. Sannsynlighet for hendelser vil øke, og konsekvensene av hendelser kan bli større.

AMU ønsker et større fokus på de ovennevnte faktorene i kvalitetsprogrammet.

Rapport om overordnet lokalisering av NTNU campus Trondheim

Campusprosjektet har vurdert tre hovedalternativer for utbygging for et samlet campus nær Gløshaugen:

- 1) Nordover på Kalvskinnet
- 2) Vestover på Elgeseter
- 3) Sørøver mot Lerkendal

AMU ønsker ikke å ta stilling til hvilket av de tre alternativene som bør velges, men er opptatt av at fokuset på å ivareta de ansattes arbeidsmiljø må være stort, uavhengig av lokalisering.

Campusprosjektet har anbefalt alternativ 2. AMU vil som et eksempel peke på at dette alternativet krever en løsning med tanke på trafikken som pr i dag går inn og ut av Trondheim sentrum via Elgeseter gate. Løsningen må forhindre at campus blir delt i to av en tungt belastet trafikkåre. Trafikk gjennom campus slik den går i Elgeseter gate pr i dag vil hindre nærkontakt mellom ulike deler av campus, og forårsake kjemisk forurensing, støy og vibrasjoner som kan ha negativ påvirkning på folk og sensitive forskningsoppsett. I tillegg vil dette være en utfordring med tanke på sannsynlighet for ulykker/uhell knyttet til trafikk og også konsekvenser av slike hendelser.

AMU er for øvrig kjent med innholdet i høringsuttalelsen som NTNUs hovedverneombud har levert. AMU støtter innholdet i denne, med unntak av HVO sin anbefaling av lokaliseringalternativ.

Med hilsen

Arbeidsmiljøutvalget (AMU)

NTNU